
UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
CIUDAD UNIVERSrrAR AV. MIRAFLORES SiN - CASILLA 316- TELEFONO: 583000 ANEXOS 2021-2023 - email: segeunjbg.edu.pe  

RESOLUCIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO N° 22196-2024-UNJBG 
Tacna, 10 de diciembre de 2024 

VISTOS: 

El Memorando N° 878-2024-SEGE-(j NJ BG, Oficio N° 097-2024-COAC-VIAC, 
Oficio N° 882-2024-FIAG-IJN/JBG, mediante los cuales cursan el expediente del Bachiller 
ELVIS HUBER ANCACHI CHIPANA para el otorgamiento del Título Profesional de 
Ingeniero Civil; 

CONSIDERANDO: 

Que, en la sustentación de la Tesis titulada "ANÁLISIS COMPARATIVO DEL 
COMPORTAMIENTO ESTRUCTURAL DE LOS SISTEMAS ESTRUCTURALES DE PORTICOS Y 
ALBAÑILERÍA CONFINADA APLICADO A UNA VIVIENDA UNIFAMILIAR EN TACNA, 2023", 
realizada el 10 de octubre de 2024 por el Bachiller ELVIS HUBER ANCACHI CHIPANA, fue 
aprobada por el Jurado Calificador y ratificada en la XVII Sesión Ordinaria del Consejo de 
la Facultad de Ingeniería Civil, Arquitectura y Geotecnia de fecha 08 de noviembre de 
2024, cumpliéndose con los requisitos legales y reglamentarios exigidos por Ja 
Universidad para optar el Título Profesional de Ingeniero Civil, y; 

De conformidad con el inciso 59.9 del Art. 590 de la Ley N° 30220, Ley 
Universitaria, inciso j) del Art. 148° del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre 
Grohmann, Resolución de Facultad N° 870-2024-FIAG/UNJBG, y estando a lo acordado 
en la )O(IV Sesión Ordinaria de Consejo Universitario de fecha 25 de noviembre de 2024; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.-  Conferir el Título Profesional de INGENIERO CIVIL al 
Bachiller ELVIS HUBER ANCACHI CHIPANA, obtenido mediante sustentación de la 
Tesis titulada "ANALISIS COMPARATIVO DEL COMPORTAMIENTO ESTRUCTURAL DE LOS 
SISTEMAS ESTRUCTURALES DE PÓRTICOS Y ALBAÑILERÍA CONFINADA APUCADO A 
UNA VIVIENDA UNIFAMILIAR EN TACNA, 2023", cuyo Asesor fue el Mtro. César José 
Avendaño Jihuallanga, 

Regístrese, com un íq uese y archívese. 

JÑIER LOZAN0I11ARREROS ""-'R. JO-GEL S LOZANO CERVERA 
RECTOJ SECREtARIO GENERAL 

Eav. 


	Page 1

